[image: PequenoColorido]MUNICIPIO DE RANCHO ALEGRE
ESTADO DO PARANÁ
CNPJ Nº. 75.829.416/0001-16
Avenida Brasil, 256 – Centro – CEP 86290-000 - Rancho Alegre-PR.

[bookmark: _GoBack]
DECRETO Nº 020/2022

SÚMULA: Altera a composição do Conselho Municipal de Assistência Social e substitui representante governamental.

FERNANDO CARLOS COIMBRA, Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a lei Orgânica da Assistência Social e Lei Municipal nº 155/2010, e demais leis vigentes, com a finalidade:

DECRETA:
ARTIGO 1º. – Fica nomeada a Sra. Layse de Lima Camargo Coimbra como representante governamental da Secretaria da Assistência Social para compor o Conselho Municipal de Assistência Social.
ARTIGO 2º - O Conselho Municipal de Assistência Social passa a ter a seguinte composição:
REPRESENTANTES:

GOVERNAMENTAIS

1.Secretaria da Assistência Social
Titular: Layse de Lima Camargo Coimbra
Suplente: Ligia Vieira Costa Silva
2.Secretaria da Educação, Cultura e Esportes
Titular: Luciana Paula Casaroto Santos
Suplente: Carlos Eduardo Correa
3.  Secretaria da Administração e Planejamento
Titular: Daniela Marques do Prado Pereira
 Suplente: Mauro Vida Leal
 4.  Secretaria da Saúde
 Titular: Jacqueline Morelato
 Suplente: Leticia Santana Marques

NÃO GOVERNAMENTAIS

1. Associação de Produtores Rurais de Rancho Alegre
[bookmark: _Hlk66724932]Titular: Simone Norberto Batista Alves de Pauli
[bookmark: _Hlk66725014]Suplente: Ivanete Ribeiro da Silva de Paula
2. Associação para o Desenvolvimento da Terceira Idade
Titular: Claudio Francisco de Campos
Suplente :Elza Justinino da Silva
3.  Entidade Prestadora de Serviço
Titular: Simone Fabri dos Santos
Suplente: Adrielly Aparecida dos Santos

4. Usuários da Rede de Assistência Social
Titular: Renata de Oliveira
Suplente: Silvana Rodrigues Garcia dos Santos

ARTIGO 3º. – Fica nomeada como Secretária Executiva a Sra. Elisângela Gleice da Silva.

ARTIGO 4º. – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.
Registre-se.
Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito do Município de Rancho Alegre, Estado do Paraná, aos dois dias do mês de fevereiro de 2022.

  FERNANDO CARLOS COIMBRA
   Prefeito
image1.jpeg